

Susuz Kalmamak İçin!

Bu sene sadece az kar yağdığı ve yağış miktarının az olduğundan barajlarımızda ki su miktarı azaldığı için değil, dünyamızın dengesini korumak, kaynaklarımızı boşa harcamamak ve bunu sürekli akılda tutmak için yapmalıyız.



Dr. Dt. Zerrin Tüfekçi

Çocukluğundan hatırlıyorum kapalı havuz o kadar azdı ki Ankara'da. Açık havuz bir kaç tane. Sonra giderek sayıları arttı. Hatta müstakil evlerin bahçelerine kadar girdi havuzlar. Evlerde kullanım arttı. Bahçelerde kullanım arttı. İnsan sayısı arttı. Herşey giderek tüketici olmaya yöneltti bizi. Traş olurken musluktan sular aktı, dış fırçalarırken musluklar açık kaldı. Sularımız kimyasallarla kirlenmeye başladı. Arıtmalar yeteriz ve istenilen miktarda olmadı. Sular kirlendi. Akarsular kirlendi, denizler kirlendi ve doğa kirlendi. İnsan oğlu kendini hergün yıkasa da, yıkandığı suyu kirlendi.

Peki bugün neler yapabilir ve doğaya karşı nasıl daha duyarlı olabiliriz?

Özellikle evde akan bir musluk yada su kaçırın bir klozet varsa bunu hemen tamir ettirmeliyiz. Klozetin içerisine yerleştirilecek içi su dolu bir pet şişe yardımı ile her klozet kullanıldığında, pet şişenin hacmi kadar su miktarı daha az kullanılmış olacaktır. Klozetin boş yere çekilmemesi de önemlidir. Böylelikle hem aile bütçemize katkıda bulunur, hemde daha az su tüketmiş oluruz. Dış fırçalarırken, traş olurken suyun açık bırakılmaması, duş alırken bu sürenin mümkün olduğunca kısa tutulması, duş başlıklarının değiştirilerek daha etkili ve basınçlı olanlarının kullanılması oldukça faydalı olacaktır.

Çocuklarımıza su kaynaklarımızın sınırsız olmadığı anlatılmalı onların da bu konuda duyarlı olması sağlanmalıdır. Bugunun çocukları hem bugün suyunu idareli kullanmayı öğrenmeli, hemde geleceğin büyükleri olarak bunu alışkanlık haline getirmelidir. Yıkılırken küvetin doldurulmaması da

suyumuzu idare etmemizde çok yardımcı olacaktır. Bulaşıklarımızı elde yıkamak yerine bulaşık makinesinde yıkamak, çamaşırlarımızı elde yıkamak yerine, çamaşır makinesinde yıkamak, evde sebze ve meyveleri akan su altında yıkamak yerine birbiri su ile doldurup bunun içinde yıkamak çok daha fazla su tasarrufu sağlayacaktır.

Yağmur yağma ihtimali olduğu durumlarda araba yıkatılmamalı ve bahçe sulanmamalıdır.

Birleşmiş Milletler Genel Kurulu 1992 yılında Rio de Janeiro'da düzenlenen Birleşmiş Milletler Çevre ve Kalkınma Konferansı'nda 22 Mart gününün "Dünya Su Günü" olarak kutlanmasına karar vermiştir. Dünyada suyun önemini vurgulamak üzere kutlanmaya başlanan bu gün ile, sadece 22 Mart'ta değil hergünümüzün susuz bir yaşam olamayacağı gerçeğini akıldan çıkartmamız için bize bir hatırlatma olmalıdır.

